УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
30 августа 2019
г. Георгиевск
№ 1769
Об утверждении состава муниципальной предметно-методической комиссии по разработке олимпиадных заданий для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году
В соответствии с п. 35 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, письмом министерства образования Ставропольского края от 16.08.2019 № 02-20/8631 «О подготовке заданий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году», приказа управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2019 года № 1737 «Об утверждении Положения о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2018/19 учебного года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить состав муниципальной предметно-методической
комиссии по разработке олимпиадных заданий для школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году (далее -
олимпиада) (приложение).
2.
Муниципальной предметно-методической комиссии:
2.1. Разработать требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, электронно-вычислительной техники, разрешенной к использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий.
2.2. Подготовить пакеты олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады, основанные на содержании образовательных программ начального общего, основного общего и среднего образования углубленного
уровня и соответствующей направленности (профиля) для 4-11 классов (далее - олимпиадные задания) согласно методическим рекомендациям центральных предметно-методических комиссий.
2.3. Обеспечить конфиденциальность информации при подготовке олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады.
2.4. Предоставить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в управление образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа в срок не позднее 01 сентября 2019 года.
2.5.
Предоставить олимпиадные задания по каждому
общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады
в управление образования и молодёжной политики администрации
Георгиевского городского округа в срок не позднее 05 сентября 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ловенецкую И.В., начальника отдела общего и дошкольного образования управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Начальник управления образования

и молодёжной политики администрации

Георгиевского городского округа
Ставропольского края
Е.А.Тумоян
Приложение
к приказу управления образования и
молодёжной политики администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
от 24.08,2018 № 1976
Состав муниципальной предметно-методической комиссииjio разработке
олимпиадных заданий для школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2018/19 учебном году
ии
	№ п/п
	ФИО
	Предмет

	1.
	Тумасова Анжела Дмитриевна Фурманова Елена Владимировна
	- руководители предметных МО учителей начальных классов

	2.
	Федорова Татьяна Викторовна Потапенко Ирина Васильевна
	- руководители предметных МО учителей по русскому языку и литературе

	3.
	Смицнюк Оксана Владимировна Шиянова Светлана Владимировна
	- руководители предметных МО учителей по английскому языку

	4.
	Гущина Маргарита Николаевна
	- руководитель предметных МО учителей по иностранным языкам

	5.
	Белозерова Оксана Михайловна Шульга Лариса Николаевна
	- руководители предметных МО учителей по математике

	6.
	Ющенко Александра Павловна Шишкин Владимир Васильевич
	- руководители предметных МО учителей по информатике

	7.
	Алексина Елена Юрьевна Монакова Ирина Руслановна
	- руководители предметных МО учителей по истории

	8.
	Димент Елена Борисовна Беджанова Анжела Владимировна
	- руководители предметных МО учителей по биологии

	9.
	Зарянская Ольга Сергеевна Локотко Оксана Александровна
	- руководители предметных МО учителей по географии

	10.
	Рочева Оксана Александровна Ошкина Людмила Борисовна
	- руководители предметных МО учителей по физике и астрономии

	11.
	Климова Елена Николаевна Савченко Вера Михайловна
	- руководители предметных МО учителей по химии

	12.
	Новиков Константин Иванович Болтрик Максим Григорьевич
	- руководители предметных МО учителей по ОБЖ

	13.
	Глебова Алла Александровна Стрельченко Владимир Филиппович
	- руководители предметных МО учителей по физической культуре

	14.
	Маширов Антон Викторович Михалев Сергей Валерьевич
	- руководители предметных МО учителей по технологии (юноши)

	15.
	Еремизина Татьяна Евгеньевна Пелипенко Елена Петровна
	- руководители предметных МО учителей по технологии (девушки)

	16.
	Коваленко Наталья Егоровна Беджанова Анжела Владимировна
	- руководители предметных МО учителей по экологии

	17.
	Ищишина Елена Владимировна Никитина марина Владиславовна
	- руководители предметных МО учителей по МХК

	18.
	Телепенко Юрий A^Sj^fgpg^^v
	- учитель географии и экономики

Начальник уггравл и молодёжной по.J Георгиевского го Ставропольского
[image: image1.jpg]

Е.А.Тумоян